АДМИНИСТРАЦИЯ

                        ПОСЬЕТСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

                       ХАСАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

                                              ПРИМОРСКОГО КРАЯ

                                                  ПОСТАНОВЛЕНИЕ
                                                             пгт. Посьет

«11» июля 2022 г.

                      № 90
«Об утверждении Плана мероприятий по экологическому воспитанию

населения и формированию экологической культуры

в области обращения с твердыми коммунальными

отходами на территории Посьетского городского поселения»

В целях повышения уровня экологического воспитания населения, улучшения состояния окружающей среды, в соответствии с Федеральным законом от 24.06.1998г. №89-ФЗ «Об отходах производства и потребления», руководствуясь Федеральным Законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом администрации Посьетского городского поселения,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить План мероприятий по экологическому воспитанию населения и формированию экологической культуры в области обращения с твердыми коммунальными отходами на территории Посьетского городского поселения на 2022-2023гг.
2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте Посьетского городского поселения http://www.posetskoe-poselenie.narod.ru/, в Бюллетене муниципальных правовых актов Посьетского городского поселения.

3.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Посьетского городского поселения,
Глава администрации поселения
                                                                 Е.Г. Зайцева
Утвержден
Постановлением администрации

Посьетского городского поселения

от 11.07.2022 г. №90
ПЛАН

мероприятий по экологическому воспитанию населения
и формированию экологической культуры в области обращения с твердыми коммунальными отходами на территории
Посьетского городского поселения на 2022-2023 гг.

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственные лица за проведения мероприятия

	1. Информационная работа

	1.1
	Информирование населения о реализации системы обращения с ТКО на территории поселения
	постоянно
	Администрация Посьетского городского поселения, муниципальный комитет

	1.2
	Проведение информационной работы с населением и организациями по заключению договоров с региональным оператором по обращения с ТКО
	постоянно
	Администрация Посьетского городского поселения, муниципальный комитет

	1.3
	Проведение информационно-разъяснительной работы среди населения по вопросам проведения благоустройства, озеленения, соблюдения Правил благоустройства и санитарного содержания территории Посьетского городского поселения
	постоянно
	Администрация Посьетского городского поселения, муниципальный комитет

	1.4.
	Освещение экологических вопросов на сайте администрации, в средствах массовой информации
	постоянно
	Администрация Посьетского городского поселения

	2. Мероприятия, направленные на повышение экологического воспитания и формирования экологической культуры населения в сфере обращения с ТКО

	2.1
	Проведение конкурсов, уроков экологического воспитания среди учащихся МКОУ СОШ пгт. Посьет
	В течение учебного года
	Администрация Посьетского городского поселения, МКОУ СОШ пгт. Посьет

	2.2.
	Проведение экологических субботников: побелка деревьев, оформление клумб, уборка территории
	Апрель-май
	Администрация Посьетского городского поселения, муниципальный комитет,

МКОУ СОШ пгт. Посьет,

жители поселения

	2.3.
	Проведение собраний граждан по вопросам соблюдения Правил благоустройства и санитарного содержания территории Посьетского городского поселения, правил пожарной безопасности
	в течение года
	Администрация Посьетского городского поселения, муниципальный комитет

	2.4
	Распространение экологических знаний среди населения, в том числе через официальный сайт администрации Посьетского городского поселения
	постоянно
	Администрация Посьетского городского поселения, муниципальный комитет

	2.5
	Участие в совещаниях по вопросам реализации в 2022-2023 гг. планов по экологическому просвещению взрослого населения и экологическому воспитанию детей школьного возраста
	Согласно графику
	Администрация Посьетского городского поселения, муниципальный комитет